

DZIEŃ ARCHITEKTURY DREWNIANEJ 2024 – POZNAJ PROPOZYCJE WYDARZEŃ ORGANIZOWANYCH PRZEZ NARODOWY INSTYTUT DZIEDZICTWA I PARTNERÓW

Posted on 14 sierpnia 2024



W tym roku Dzień Architektury Drewnianej obejmie całą Polskę! Zobacz, jakie zabytki drewniane w Twojej okolicy będą dostępne do zwiedzania. Zapraszamy również do udziału w pokazach, prelekcjach i spacerach - poniżej prezentujemy listę wybranych wydarzeń.

Dzień Architektury Drewnianej 2024 odbędzie się w weekend – **23-25 sierpnia**. Zabytki drewniane to niestety niezwykle kruche świadectwo historii, na naszych oczach znikające z krajobrazu kulturowego. **Pracownia Terenowa Centrum Architektury Drewnianej NID** od trzech lat działa w celu powstrzymania postępującego **procesu degradacji i niszczenia tego zasobu**.

Dzień Architektury Drewnianej to inicjatywa **promująca i popularyzująca** architekturę drewnianą. Przygotowane prelekcje, wykłady oraz promocja dobrych praktyk wzmocniają **kompetencje użytkowników domów drewnianych** oraz wszystkich zainteresowanych tym dziedzictwem.

W tym roku Dzień Architektury Drewnianej odbędzie się aż w **12 województwach**. Centrum Architektury Drewnianej NID, Oddziały Terenowe NID oraz ich partnerzy przygotowali ponad **50 wydarzeń**, w tym spacery architektoniczne, szkolenia, koncerty, seminaria i pokazy filmowe. Dodatkowo do nieodpłatnego zwiedzania udostępnione będą skanseny, domy prywatne oraz inne budynki, na co dzień zamknięte dla szerokiej publiczności.

Dla aktywnych

Dla osób lubiących aktywne zwiedzanie proponujemy spacery architektoniczne i rajdy rowerowe po regionalnych zabytkach drewnianych.

[24.08.2024 – godz. 10:00 – 12:00 - Spacer szlakiem architektury drewnianej Otwocka](#)

W programie oglądanie 12 willi w Otwocku.

[24.08.2024 – godz. 13:00 – 15:00 - Spacer szlakiem architektury drewnianej Józefowa](#)

W programie oglądanie 11 willi w Józefowie.

[24.08.2024 – 9:30 – 15:30 - Drewniana architektura Kolumny i okolic. Spacer architektoniczny i prelekcje](#)

W programie m.in. zwiedzanie Miasta Lasu Kolumna – spacer architektoniczny pod przewodnictwem dr. inż. arch. Wojciecha Pardały, Instytut Architektury i Urbanistyki Politechniki Łódzkiej.

[24.08.2024 – 11:00 – 16:00 - Etnospacer – zwiedzanie z przewodnikiem oraz warsztaty stolarskie dla dzieci i dorosłych w Muzeum „Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie”](#)

[31.08.2024 – 11:00 - Rajd rowerowy przez Krainę Otwartych Okiennic](#)

[25.08.2024 – 15:00 -19:00 - Rajd rowerowy szlakiem dywanów kwiatowych z oprowadzeniem po kościołach drewnianych w Kluczu, Olszowej i Zimnej Wódce.](#)

Dla głodnych wiedzy

Dla osób, które chcą rozwijać swoją wiedzę na temat architektury drewnianej przygotowaliśmy prelekcje i szkolenia.

[24.08.2024 – godz. 11:00 – 17:30 Dzień Architektury Drewnianej ze Świdermajerem w Józefowie](#)

W programie m.in. prezentacja konserwacji historycznej stolarki okiennej i wystąpienie Marcina Dawidowicza, Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na temat zgłaszania i rozwiązywania problemów związanych z ochroną domów drewnianych.

[24.08.2024 – godz. 11:00 -17:00 - Otwarte szkolenie praktyczne z zakresu ochrony przeciwpożarowej budynków drewnianych i zasad postępowania na wypadek ewakuacji w Zakopanem](#)

W programie szkolenia związane z takimi zagadnieniami jak gaszenie pożaru w fazie zarodku gaśnicami wodno-mgłowymi, odnajdowanie wyjścia z zadymionego korytarza komory dymnej, specyfika pożaru z zaprezentowanym wybuchem gazu, czy specyfika zapalenia tłuszczu.

[24.08.2024 – 11:00-14:00 - "Architektura drewniana w województwie lubuskim – doświadczenia opieki nad zabytkiem". Spotkanie poświęcone opiece i konserwacji architektury drewnianej, Zagroda Młyńska w Bogdańcu](#)

W programie m.in. prelekcja na temat krajobrazu kulturowego łęgów warciańskich, pokaz demonstracyjny konserwacji historycznej stolarki i zwiedzanie zagrody młyńskiej z przewodnikiem.

[24.08.2024 – 10:00 – 18:00 - Dzień otwarty z architekturą drewnianą w Muzeum \(Park Etnograficzny w centrum Torunia\)](#)

W programie m.in. wykład pt. „Snycerstwo w architekturze drewnianej” połączony z pokazem elementów detalu architektonicznego i

poczęstunek regionalny przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich NAWRA.

Dla melomanów i kinomanów

DAD to również propozycja relaksu w naturalnych, zabytkowych wnętrzach, przy akompaniamencie muzyki lub oglądając film.

[23.08.2024 – 25.08.2024 Festiwal Muzyki Cerkiewnej „Aklamacje” w Zespole Cerkiewnym w Radrużu](#)

[23.08.2024 - Seminarium z warsztatami etnograficzno-modelarskimi „Akcja translokacja” w Szymbarku](#)

W programie m.in. warsztaty, prezentacja filmu „Piękne, polskie, drewniane”, prod. NID, poczęstunek regionalny przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich Dominikowice.

[25.08.2024 – 15:00 – 18:00 - Zwiedzanie Muzeum Jana Wałacha, zwiedzanie domu Jana Wałacha, i koncert zespołu Wałasi we wnętrzu niegdysiejszego atelier malarskiego](#)

Dla wszystkich miłośników architektury drewnianej

Każdy, kto kiedyś przechodził obok drewnianego domu i marzył, żeby do niego zajrzeć lub planował wizytę w skansenie, ale odkładał ją na później, ma szansę bezpłatnego zwiedzania wybranych obiektów w trakcie Dnia Architektury Drewnianej.

Obiekty udostępniane w każdym województwie znajdziesz w programie wydarzeń w naszym [Kalendarzu](#).

Żadne z proponowanych wydarzeń nie odbywa się w Twojej okolicy?

Sprawdź wszystkie wydarzenia organizowane przez NID i partnerów.



Program wydarzeń w każdym województwie znajdziesz w [Kalendarzu](#).

Zobacz najbliższy zabytek drewniany

W Twojej okolicy lub na urlopie – zabytki architektury drewnianej znajdziesz na stronie [zabytek.pl](#)

Patronat honorowy nad Dniem Architektury Drewnianej objęła Bożena Żelazowska, Generalny Konserwator Zabytków, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Wydarzenie zostało sfinansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach działalności Pracowni Terenowej Centrum Architektury Drewnianej NID.

Dzień Architektury Drewnianej objęty jest patronatem Polskiego Radia S.A